Quintus

incurzione barbarorum in partibus illis: christiani inde fugientes corpus martyris abstulerunt: et romanā batulantes via apia militari ab urbe tertio in ecclesia ad catacumbas deuote deposuerunt. Ubi aliquando apostolorum corpora iacuerūt: ubi et corpus sancti Sebastiani martyris cum alijs plurimis requiescūt. Passus est autem p̄dīe nonas iunij.

(De sanctis. xliiiij. martyribus. Cap. lxxvi.)

Qadrageintaquattuor martyres in ciuitate sconī p̄si sunt sub alexandro imperatore: hi a sanctis quirico et iulita cōuersti: cum christum publice predicarēt iussu alexandri capite celi sunt p̄dīe nonas iunij: et in eadem ciuitate tumulati.

(De sancto Bonifacio episcopo et socijs martyribus. Cap. lxxvij.)

Bonifacius archibishopus magontinus apud frīxiā martyrium passus est. Qui iussu stephani pape secundū pīpīnum karoli patrem vnit in regem francorum. Ille de britannia vensens fidem christi frīxiōibus primū annunciat: et multis miraculis nouelle genti nouis predicator coruscavit. Cumq; maximam partem frīxiē christi cultū sublevisset: et sacra fonte baptismatis diluisset: a pagani qui supererant tentus et multis affecrūs infurq; tandem gladio p̄emptus martyrū consumauit: cum eobarico episcopo et alijs servis dei nonas iunij.

(De sancto Bonifacio episcopo et martyre. Cap. lxxvij.)

Bonifacius archiepiscop⁹ bosnen. et martyris con sanguineus otpōnis tertij imperatoris fuit: qui sibi admodum dilectus liberalibus instructus et muscus gratiofus: adhuc in seculo deo deuotus erat. Et dum ecclesiam sancti martyris bonifaci sui nomine frequentaret: operabat se ille exemplum martyrem futurum. Tandem reliquo seculo habitum ordinis camalduenis acceptit: et sancto romualdo abbati eius ordinis fundatori adhescit: cuius discipulus effecrūs sanctissimam vitam pluribus seculis annis egit. Demū ad martyriū flagrans sede apostolica predicandi gentibus licentiā imperravit: et consecratus archiepiscopus ad gentes boſne enāgellandas accessit: qui ceteris consociis equitatibus iudicibus p̄dib⁹ incedebat. Et cū alias

De sanctis in mense iunij occurrentibus Fo. cxxix.

bis solū in septimana dñica sez die et quinta feria eis libum sumere consueverat: tunc pro labore stneris tantū sibi indulxit: ut quotidianie medio pane et aqua modica reficeret: diebus dominicis et festiū addens poma vel arbores radices vix cocas. Qui etiam postq[ue] est in archiepiscopio p[ro]m[on]t[er] consecratus officium monasticum iure professionis et canonici iure consecrationis quot die bis dicebat. Tenuens autem ad montes et pedes tre non valens nudis plantis erubet equis tabat: et in partibus illis frigidissimis adeo frigus intollerabile sepius sustinebat: ut aliquando pedem a ferro subherente disiungit non posset: nisi aqua calida subueniret. Tenuens igit[ur] ad bosnas gentiles verbum domini feruentissime predicabat. Sed videns se modicuz proficeret: ad rutenorum regem deuenit: ibi[us] q[ui] annum clare cepit. Ret autem illum panosum inspiciebat: purabat: q[uia] spe p[re]cipitate pecunie hec similitate contingeret: et q[uia] munera promisit: si a permisso defisteret. Ille vero pontificalibus preciosis induitus coram rege sterit: quem adhuc rex magis simulariorē existimauit. Eisdemq[ue] spopondit: ut si episcopus per ignem iustus incederet: ipsius fidei adhererer. Quodq[ue] ignem copiosum accēsum episcopus aqua benedicta conspergit et pontificalibus induitus per ipsuz securus transiuit. Ita ut nec pilus adulstus in ueste: nec odor fumi in carne quid apparuerit. Quo miraculo rex cum populi multitudine infinita querens et baptizans est. Cuius regnū filio dimisit[er]: et bonifaciu[m] adh[er]eret. Fratrem autem suu[n]t nolentem fidem christi suscipere absente archiepiscopo occidit. Cum autem bonifaciu[m] ad alteru[m] regis fratrem longe positiu[m] iuisset: ut ei christum prediceret. Ille archiepiscopu[m] tenuit et in conspectu suo et plurimorum decollari fecit. Statimq[ue] regis frater exco[n]fess[er]at: et tam ipse q[uia] omnes astantes instantiū sensum amiserat: q[uia] sicut lapides immobiles et oino insensibiles persistebat. Res autem hoc audiens illuc cu[m] multis accessit: ut fratrem occideret: sed cu[m] miram dei uirtutem vidisset: orauit christū ut oēs illi ad sensu[m] et loquela rediret: eo pacro q[uia] si conuerti vellēt eis iniuria necis sancti viri remittat: finautem cuncti gladio trucidentur. Factaque oratione tam regis fratri q[uia] cereris sensus restitutus est: qui baptismo suscep[er]to sancto martyris triumphale sepulchrum et ecclesiam construxerunt.

De sancto Bonifacio episcopo carthaginensi. Cap. lxxix.

Bonifacius episcopus carthaginensis claruit tempore zenonis imperatoris ut ait Si g[ra]bertus: qui sanctitatis culmine et sapientie lumine admodum effulgit. Librosq[ue] plurimos ad diuersos conscripsit: videlicet de predestina-

tione. De continentia co[n]iugatorum post votum. De virginitate et humilitate. De oratione et compunctione. Scriptit et sermones elegates precipue. De nativitate domini. Et de solemnitate sancti stephani prothomartyris. Et virtutibus insignis migravit ad christum.

De sanctis Nicandro et Martiano martyribus. Cap. xc.

Nicader et martianus martyres vigete p[re]secutione pagano in ciuitate artina a maximiano prefide comprehensi cu[m] sacrificare nolent p[ro]mo dicibus. xx. in carcere detenti et afflicti sunt. Deinde ad decollandum subetur adduci. Tunc vero nicandri iuuenis pupilla virum exhortas ut in christi confessione maneret immobilis derenta est a paganis: martyres autem domini ligatis duobus orariis ante oculos eorum decollati sunt: vero autem nicandri post dies tres etiam ipsa in confessione fidei capitalem sententiam ab eodem accepit iudice. Lues autem venephrani corpus sancti nicandri in eorum urbe: cines vero atinates corpus martiani in eorum oppido collocauit. Passi sunt enim in territorio inter ipsas duas ciuitates posito non. iunij.

De sancto Philippo diaconi. Cap. xci.

Philippus diaconus de septem primis ab apostolis electus est: ut habeat Actuum. vi. et cum stephano prothomartyre ordinatus est. De quo plurima in actibus apostolorum scribuntur. Nam et samarie predicasuit: et simone magum baptizauit. Landacis etiam eunuchum regne ethiopum ad christi fidem auertit et sacri baptismatis vnde profudit: multisq[ue] ciuitatibus donec veniret celsaream nomine domini Iesu Christi euangelizauit: ut h[ab]et Actuum. viii. Tenuens autem celsaream multis ibide miraculis claruit. Habuit enim quatuor filias virgines sacratissimas per quas deus multitudine virginum lucrat[ur] est. Idic inter cetera ut al[ia] papias ep[isc]opus hieropolitanus mortuus quendam per easdem eius quattuor filias sibi oblatum a mortuis suscitauit. Deinde ordinatus est ep[isc]opus in thracia scythia: ut tradit abbas dorothaeus. Et postq[ue] in ecclesia sua sibi commissa annis pluribus predicasse resuersus celsaream in pace dorminit. iunij. idus iunij: ubi et sepultus quesicit. Et iuxta ipsum tres ex predictis filiabus suis facit. Quarta vero ep[isc]opi dormit.

De sanctis Artemio Landida et paulina martyribus. Cap. xcii.

Artemius candidus vero ei et paulina ergo eorum filia martyres rome passi sunt sub dioclasio iudice sereno. H[ab]et a sancto petro exorcista conversi sunt: cu[m] r. iiiij